
Slovník pojmů užívaných v právu životního prostředí je společným 
dílem kolektivu autorů, odborníků (právníků) zabývajících se dlou
hodobě jednotlivými oblastmi práva životního prostředí. 
Komentáře k jednotlivým pojmům proto obsahují jak teoretické 
poznámky, tak praktické zkušenosti s aplikací jednotlivých institutů 
práva životního prostředí souvisejících s daným pojmem.
Cílem slovníku je umožnit snadnější orientaci v tak obsáhlém 
oboru, jakým je právo životního prostředí. Jelikož jde zároveň 
o obor, který zasahuje, resp. je úzce provázán s dalšími právními 
oblastmi (zejm. správní právo, dále pak občanské právo, obchodní 
právo, ústavní právo, mezinárodní právo veřejné a některé další), je 
nezbytné při jeho studiu a aplikaci podchytit vzájemné vazby 
a souvislosti.
Slovník může být dobrou učební i pracovní pomůckou. Jsou zde 
naznačeny významné vazby mezi jednotlivými oblastmi práva 
životního prostředí, resp. mezi právními odvětvími vůbec, a lze tak 
pochopit jednotlivé pojmy užívané v této oblasti. Tím, že se autoři 
zaměřili i na přesah významu pojmů do mimoprávních oblastí, 
a zabývali se též pojmy, které nejsou běžně v právní mluvě použí
vány (patří spíše do technických, přírodovědných a jiných oborů, 
nicméně právní předpisy s nimi pracují a je definují), bylo dosaženo 
skutečně celistvého pojetí slovníku.

ISBN 80-86165-95-7
9788086165950

788086 165950


